temporalis vitæ cursu, immortalitatis com-  
 m a Domino promerui. In eo ergo, quo jaces,  
 xlesiam nomini meo, prout tempus permittit,  
 e, sciens, procul dubio, processu temporis,  
 n in eo servitium augmentari. Surgit igitur  
 us statimque per famulantium ei manus  
 n ruentibus lignis, in modum habilem fecit  
 um; sed de lapidum penuria, qui ibidem au-  
 m videri consueverant, dum anxius circuiret  
 us, casu baculum, quem ferebat, in agge-  
 terre cumulum figens, lapidum copiam in  
 adinem quadratorum reperit; sicque altare  
 mens, Dei et beati Heinrichi, sanctique Sigis-  
 Regis nomini dedicavit. Ubi tunc, multis  
 plantibus, major ecclesia construitur, ac mo-  
 æ professionis Ordo inchoatur; quodque ille  
 erat, jam impleri videtur. Hac igitur occa-  
 sione beati Heinrichi apud illas nationes in-  
 tione cœpit haberi.

Quodam tempore cum non modica multitudo  
 rum, variis languoribus oppressa, in ecclesia  
 surgensi non solum sanitatem corporis, sed  
 em importune petens confluisset, populus,  
 ationis causa advenerat, prout facultas per-  
 at, unicuique misericordiæ manum porrige-  
 bi rusticus quidam e proxima villa, cupiditate  
 is, nervorum contractionem simulavit, et re-  
 o pede in medio languentium consedit. Quem,  
 rei domesticæ cura regredi compulisset, jam-  
 aculo innisus, ficto gressu extra limen ecclesiæ  
 sisset, locum quærit opportunum, ut, pede  
 ), expeditius, quo tendebat, perveniret. Sed  
 l beato Heinricho dignam ejus meritis pœnam  
 ante, miseriam quam ante simulaverat, jam  
 : irrefragabili pede nati cohærente, sentiebat.  
 geret? Pudor dolorque conflictu pari in ejus  
 : decertabunt. Pudor propalare rem gestam  
 ebat; dolor confiteri cogebat. Vicit tamen  
 . Et omnes, hæc audientes, grandis apprehendit  
 . Hoc itaque indicio cunctis claruit Dei famu-  
 non solum votis pie quærentium adesse, ve-  
 etiam talia præsumptibus districtum obesse;  
 : deinceps perfidorum præsumptio talis ces-

Est ecclesia parochialis ecclesiæ B. Petri in  
 Castro contigua, juxta quam residens cæcus  
 m, audivit concentum popularium in repara-  
 cujusdam ægri devotissime congratulantium.  
 autem hic de terra et de gente Sclavorum:  
 s simplicitas vel irrationabilitas, pravitate qua-  
 ingenii, naturalis est adeo, ut vix vel tenuem  
 videantur habere scintillam. Quærit ergo cau-  
 alis concentus. Cui, cum pro sonatione lan-  
 tis hæc fieri indicatum esset, ait: Iste Heinrichus  
 micus cum sit, solis Teutonicis gratiæ suæ  
 at subsidium: mihi vero gentisque meæ homi-  
 : nihil unquam beneficii contulit. In risum  
 qui aderant, excitantur. Quidam vero sanioris  
 i, ut ecclesiam petat pro salute sua rogaturus,